
f"'" ., UNCUYO¡~;
;.•• ~~;.'~", UNIVERSIDAD.~~rNACIONAL DE CUYO

FO
FACULTAD DE
ODONTOLOGíA

~ 2017
"AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES

MENDOZA, 02 MAR 2017
VISTO:
EL EXP-CUY: N° 01014/2017, en el que la Secretaria Académica, Prof.

Mgter. Fernanda NAVARRO, propone Docentes para integrar un Consejo Asesor
Académico de la Clínica Integrada I para el Ciclo Lectivo 2017, y

CONSIDERANDO:

Que a fs. 1, se propone para el desarrollo de las actividades practicas a
los Odontólogos ESNAOLA José María, ESTELRICH María José, Marcia HERRERA y
Roxana ZAVALA,

Que a fs. 4 obran el informe de la Dirección de Personal con la
situación de revista de cada docente.

Que se conformará un Consejo Asesor Académico con la presencia de
la totalidad de Profesores Titulares y Adjuntos de los espacios curriculares: Clínica
Preventiva 11; Clínica Operatoria Dental 11; Periodontologia 11 y Diagnostico Imagen 11,

Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado en su sesión de fecha 20 de
diciembre ppdo, y en uso de sus atribuciones,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGIA
RESUELVE:

ARTICULO 1°._ Conformar el Consejo Asesor Académica con los siguientes
Profesores Titulares y Adjuntos:

Personal Docente Cargo
revista

de Asignatura

PT (SE)
EFECTIVO
P.T. (E)
INTERINO

GRILLI, SILVIA MABEL
DNI: 14.677.250 - LP: 22387-Ll:
421

P.T.(SE)
EFECTIVO

Clinica Preventiva 1, x extensión
Clinica Int.l -Módulo 5-odontologia
Preventiva-Social Comunitaria 11

GARCIA, GRACIELA EDITH
DNI: 14.428.208 - LP: 21775- LI:
363

P.T.(E)
INTERINO

Clinica Int. I-Módulo 2-Clinica
Operatoria Dental II

VENTRERA, VERONICA LUCIA
DNI: 16.208.215-LP. 20996-Ll. 329

Clinica Int. I-Mód.- 2-Clinica
Operatoria Dental II

PT(E)
P.A. (DS)
INTERINA

Periodontologia 1, CLlnt. l-mod.3-
Periodontologia II-Cl.lnt. II-Mod. 1-
Periodontolo ia III

PASCUCCI, JORGE ORLANDO
DNI: 12.813.992 - LP: 17771 -
LI:329

PT(E)
EFECTIVO

GUIAQUINTA, MARIA DE LOS
ANGELES
DNI: 13.569.230-LP. 19672-Ll: 148

P.A.(E)
EFECTIVA

Periodontologia I x Extencion-
CLlnt. IMód. 3 Periodontologia 11-
Cl.lnt. II-Mod. 1 -Periodontologia
111

POLETIO, ADRIANA NELlDA
DNI:13.998.819-LP: 18364-Ll:148

Diagnostico Imagen 1-11
Cl.lnt. I -Mod. 4

P.A. (SE)
EFECTIVO

lANA PATRICIA
. 01-LP: 23178-Ll: 476

Clínica Int. I-Mod.4-Diagnóstico
por Imagen II-por extensión
Dia .Ima en I

Casilla de Correo 378 - 5500 - MENDOZA (Rca. Argentina)
Teléfono (0261) 413 5007 Y Fax (0261) 449 4142



F.O
Fem.

UNCUYO
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CUYO

FO
FACULTAD DE
ODONTOLOGíA

:r 2017
"AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES

ARTICULO 2°._ Incorporar además al Consejo detallado en el Artículo 1° a los
Odontólogos ESNAOLA José María, ESTELRICH María José, Marcia HERRERA y
Roxana ZAVALA, quienes tendrán a cargo el desarrollo de las actividades prácticas,

ARTICULO 3°._ Autorizar que la asignatura Patología y Clínica Estomatológica; se
dicte de manera disciplinar.

ARTICULO 4°._ Comuníquese e insértese en el libro del Consejo Directivo de esta
Facultad.-

RESOLUCION N° 002

Casilla de Correo 378 - 5500 - MENDOZA (Rca. Argentina)
Teléfono (0261) 413 5007 Y Fax (0261) 449 4142


